Hinc deducitur subreptiatione esse dispensationem, si haec in genere explicitetur tacito gradu. Quod deficit qualitas necessariò exprimenda. Sicut in similis tradunt Doctorates subreptiatione esse, legitimationem spuri, si solum declaretur eum esse spuri, tacitis qualitatibus, & circumstantijs coitus, ex quo procreatus est. Hi sunt Baldus, I. eam quam. num. 36. C. de fideicommiss. Anton. cap. per venerabilem. num. 15, qui filii sine legit. & ibi Abbas num. 27. Alexander de Neuo num. 53. & latissime probans Felinus. cap. postulasti. num. 2. declaratione 5. de rescript. Alexand. consil. 195. num. 3. & 7. volum. 2. Francus cap. 1. num. 5, de filiis presbyter. in 6. Iason instit. de actionibus. §. omnium. num. 32. Ripa. responso 14. num. 11. de rescript. Selua benef. 3. part. quæst. 1. 1. ad finem. Rebus suis præ-

benefic. tit. de dispensatione super defectu natuum. num. 61. & tit. de rescripto legitimatio mixto num. 31. Gambara de authoritate legati. lib. 7. tit. de dispensatione legatorum circa matrimonia. num. 406. & 407. & lib. 10. num. 219. Gregor. Lopez l. 9. verb. non auia. tit. 18. part. 3. Couarruu. 4. decret. 2. part. c. 8. §. 9. num. 1. & 2. vbi & alios refert. Villalobos in communibus opin. litera L. versic. legitimatio. num. 112. Rojas epitome successorum. cap. 23. nu. 17. Pelaez de maioratu. in 1. editione i. p. quæst. 4. num. 6. Menochius de arbitriis. lib. 2. centuria 3. casu 203. num. 2. Valacius consil. 80. num. 1. tomo 1. Et ex Theologis. Molina tomo 1. de iustitia. tractat 2. disputatione 173. columna 8. versic. hinc colligitur. Ludovicus Lopez 2. part. infra tori. vbi de matrimon. cap. 1. Itimo. tit. de dispensatione peteda. statim in principio. Neque est audiens Aretinus. qui loquens de legitimatio confitit contrarium. cap. at si clericis. de adulteriis. num. 42. de iudiciis. que optimè improbat Felius proxime allegatus.

4. Secundò deducitur. quid in ea quæstione censendum sit. An si duo sint duplice titulo coniuncti in eodem. vel diuerso gradu. si veriusque coniunctionis mentio necessaria Verbi gratia. sunt ex parte viriisque parentis coniuncti in secundo gradu. id est. primos hermanos por das partes. vel ex uno parentis latere sunt coniuncti in secundo gradu. & ex altero. in tertio. vel quarto: vel sunt affines duplice titulo. vt quia contrahens rem habuit cum duabus personis consanguineis intra secundum gradum alterius contrahentes: vel duplicitate titulo cōtraxere cognitionem spirituali. vt si alter alterius duos filios baptizavit. vel ex sacro fonte leuauit. aut tenuit in confirmatione: vel euendimetur filium ex sacro fonte leuauit. & in confirmatione reuertit: vel alter sicut mutuo patrinus filii alterius: vel duplicitate ex parte habent impedimentum publica honestatis: quia contrahit matrimonium ratum validum cum duplice cognata intra quartum gradum eiuscum qua vult contrahere. vel duo sponsalia valida ei duabus eius sororibus ex dispensatione Pontificia. Aliqui censem satis esse ab solutam gradus illius propinquioris mentionem. non explicata multiplicitate eiusdem vinculi. Verbi gratia. satis est dicere. fumus patruelis. vulgo. primos hermanos. non explicando an via viriusque pa-

tiplicatas

rensis: vel an altero consanguinitatis gradu inferiori se attingant: & idem dicunt loquentes de affinitate. Dicuntur. quia vbi uterque ex utroque latere consanguineus est. vnicum est consanguinitatis vinculum. nec inde gradus hic recipit augmentum. Ut tradunt Calder. consil. 1. de consangu. num. vnicus. Alexáder de Neuo. cap. quod dilectio. ad finem. de consanguinitate. & ibi Præpositus num. 8. queror Papa. Gambara de authoritate legati. lib. 7. tit. de dispensatione legatorum circa matrimonia num. 407. Secundò. quia irregularis est quod sèpè celebratur excommunicatione innovatus non tenetur in dispensationis impetratio mentionem facere multiplicis celebtrationis. Et habens rem sapè cum forore scemina ducendæ. non tenetur multiplicem copulam narrare. Tertiò. quia ex actionibus vnius speciei in eodem subiecto. vnum numero accidens consurgit: vt constat in productionibus plurium albedinis graduum in eodem subiecto. Quartò. quia natus ex duplice adulterio conjugati cum coniugata. non tenetur in legitimatio imperatio virumq; vitium exprimere. sed satisfacit narrans se ex coniugato & soluta natus esse. quia sic explicat se ex adulterio habitat. Ut sustinet Angelus consil. 204. num. 1. Præpos. cap. per venerabilem. §. quod autem. nu. 24. in fine. qui filii sint legit. Similiter ergo sufficit explicare gradum propinquorem consanguinitatis. vel affinitatis. non explicata multiplicitate illius gradus. Atq; ita in proprijs terminis sustinet Henriquez lib. 12. de matrimon. cap. 10. num. 3. loquens de consanguinitate. & affinitate. Et loquentes de affinitate docent idem Petrus de Ledesma in summa Sacrament. vbi de matrimon. cap. 27. post 6. cōclusionem. difficultate 2. Manuali 1. tomo summa 2. editione cap. 238. num. 1. fine. Vega 2. tomo summa cap. 34. casu 98. fine. Atque idem dicent de gradibus publica honestatis. & cognationis spiritualis.

Ceterum dicendum est. esse necessariam mentionem multiplicatis eiusdem gradu. vel diuersi. in consanguinitate. affinitate. publica honestate. cognatione spirituali. in omnibus exemplis nume. præcedenti initio propositis. ne subreptitia sit dispensatio. Dicor. quia in odiosis. quale est dispensatio. mixtum non comprehendit sub simplici. (vt probavi disputatione 2. num. 28.) At negari non potest mul-

tiplicatas cognationes mixtas esse. Non ergo comprehendentur in dispensatione simplicis gradus cognitionis. Et confirmatur. quia duo caloris gradus solo numero dilitur. & quanvis in eodem subiecto producuntur. & hanc unu numero calor ratione unitatis subiecti. at multò intensior est duplicatus ille calor. & difficilius tollitur. Ergo quanvis duplex ille coniunctionis gradus sit eadem numero coniunctio ex unitate subiecti. in quo reperitur. erit multò intensior. atque perinde ac si esset alia coniunctio. & sic erit explicandus. Secundò probatur explicando magis dicta. Quia dum. verb. gratia. consanguinitas ex duplice parte consurgit. tunc non est vnicus. ac vnius sanguinis communicatio. sed est duplex. duplicitate sanguinis verè participati à duobus diuersis. Cum ergo ex sanguinis participatione consurgat impedimentum consanguinitatis. pullulabit inde. aut duplex impedimentum. aut saltē. duplicatus intensioris gradus eiusdem impedimenti. Et similiter quando contrahitur duplex affinitas cum eadem scemina ex duplice copula habita cum duabus eiusdem consanguinitatis. tunc non datur simplex eorumdem minum commixtio. ex qua sequitur affinitas. sed est duplicata diuersorum numero sceminarum commixtio. Et similiter in cognitione spirituali. & publica honestate multiplicatis augetur id attingentia vinculum. consurgens ex diuersis omnino causis. ratione diuersarum personarum. vel ratione eiusdem personæ ex distinzione omnino ministerio circa Sacra menta diuersa. Ergo viriusque cognitionis est mentio facienda. Tertiò. quia illegitimus ex adulterio coniugari cum coniugata. subreptiam impetrabit dispensationem. se adulterum narrans. & sic legitimatio irrita erit. nisi viriusque parentis adulterium narret. Ut reprobata contraria sententia præcedenti in ratione quarata allegata. sustinet Oldradus consil. 247. dubio 2. num. 2. Antonius cap. per venerabilem. num. 15. qui fili. sint legit. & ibi Abbas num. 27. Alexander de Neuo num. 54. Præpositus sibi contrarius ibi. §. quod autem. num. 20. Alexander consil. 60. ad finem. & consil. 193. num. 6. volum. 2. Decius consil. 462. visa legitimatione. num. 7. volum. 4. Milius in repertorio. litera F. num. 12. verb. filius natus ex duplicitate. & litera D. num. 23. verb. dispensatio. versic. dispensandi facultas. Felinus cap. postula-